INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 13/2025.

EMENTA: Edital Seleção de Mestrado
Profissional em Saúde Coletiva -
PPGSC/FCM/UPE.

A Diretora da Faculdade de Ciências Médicas – FCM e presidente do CGAA, no uso das
atribuições que lhe conferem a Seção II, Art. 9º, inciso I do Regimento Geral da
Universidade de Pernambuco, tendo em vista deliberação tomada em sessão ordinária
do CGAA realizada no dia 10 de abril de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar,  o Edital Seleção de Mestrado Profissional em Saúde Coletiva -
PPGSC/FCM/UPE.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, em 10 de abril de 2025.

Conselho de Gestão Acadêmica e Administrativa - CGAA, Sala do Conselho, em 10 de
abril de de 2025.

Prof.ª Dra. Dione Tavares Maciel

Presidente do CGAA

Diretoria FCM

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Rua Arnóbio Marques, - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50100-130, Telefone:
3183-3503

Documento assinado eletronicamente por Dione Tavares Maciel, em 14/04/2025,
às 14:14, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do
Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

GOVPE - Resolução 65487307         SEI 0040609157.000033/2025-90 / pg. 1

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 65487307 e o código CRC C3CD4990.

GOVPE - Resolução 65487307         SEI 0040609157.000033/2025-90 / pg. 2

http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Resolução 65487307